auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iulii, in festo Sancti Bonaventurae, Episcopi et Ecclesiae Doc

toris, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTÎGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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EPISTULA 

AD ILLUSTREM ET HONORABILEM VIRUM, ALOISIUM EINAUDI, ITALORUM REIPU

BLICAE PRAESIDEM, OB QUINA LUSTRA AB INITA SOLLEMNI CONVENTIONE IN

TER APOSTOLICAM SEDEM ET ITALORUM NATIONEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, Illustris et Honorabilis Vir, salutem et Apostolicam Be

nedictionem.— Cum hodie quintus ac vicesimus exeat annus, ex quo 

in Lateranensibus aedibus pacta conventa inter Apostolicam Sedem et 

Italorum Nationem feliciter inita fuere, putamus id, quod in fastos 

referre oportet, et Nostram et eorum omnium, quibus avitae religionis 

patriaeque concordia in honore est, gratam excitare memoriam. Siqui

dem per sollemnes eiusmodi pactiones et vetus dissidium sanatum est, 

et res rationesque inter utramque partem compositae, et normae ac 

principia fuere sancita, quibus Ecclesia et Italiae gens mutua consen

sione mutuaeque utilitatis incremento inter se contineantur. Hoc igitur 

rerum adiuncta et tempora, quibus evenit, omnino exsuperat ; et auspi

catemi lapidem esse ac fore opportunum est, firmum quidem et immobi

lem, quo publicae necessitudines arctiores usque in commune bonum 

innitantur, quibus Romanus Pontifex et Italorum Natio invicem devin

ciantur. 

Nos quidem ut Te, Illustris et Honorabilis Vir, ita omnes cuiusvis 

ordinis cives confidimus huius eventus faustitatem eosque sensus qui

bus gratulabundi movemur, libenter esse participaturos. De re enim 

agitur, quae ad populi, imprimis Nobis carissimi, concordiam ac veri 

nominis prosperitatem summopere confert. 

Ut autem aliquid praebeamus, quod amplissimae significationis vi

deatur index et auspex, volumus Tibi ac Nationi, cui digne praees, par

tem illam Arae Pacis Augustae donare, quae in Museo Vaticano as

servatur. Esto huius arae fragmentum illius pacis insigne, quae xxv 

abhinc annis inter Apostolicam Sedem et Italiam convenit, atque etiam 

plenissimae illius pacis, quam Divinus Redemptor, concinentibus ange

lis, hominibus nuntiavit bonae voluntatis.1 

1 Cfr. Luc. 2 , 14. 
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Interea vero caelestium munerum auspicem peculiarisque benevolen